
 «Da vi nå har så stor en 

yppersteprest, som er gått gjennom 

himlene, Jesus, Guds Sønn, så la oss 

holde fast ved bekjennelsen!»  

Hebr 4:14 

 

  

 
 

  

 

FBB-Bjørgvin og DELK-Bergen menighet  inviterer  til  

fordypningsdager  for prester, forkynnere og 

lekfolk, der forkynnelsens innhold er fokus. 

Arrangementet holdes i DELK -kirken i Bergen sentrum 

og talere vil være Jan Bygstad, James Arne Nestingen 

(USA) og Arne Helge Teigen.  

Vi ønsker med dette å invitere prester, forkynnere og lekfolk fra Den Norske Kirke, de lutherske 

frikirkene og misjonsorganisasjonene med tanke på å sette av tid til samling rundt de sentrale og 

livgivende sannheter i troen. Vi lever i en utfordrende tid med mye forvirring, og opplever et stadig 

sterkere behov for fordypning i og ny konsentrasjon om grunnsannheter som ser ut til å glemmes 

eller tåkelegges. Programmet vil derfor fokusere på fundamentale trossannheter og på forkynnelsen 

av Guds ord i lov og evangelium. På en samling som dette er det også ikke minst viktig å legge til rette 

for den gode samtalen. 

Vi er takknemlige for å kunne presentere en talerliste bestående av tre menn som alle kjennetegnes 

ved en klar bekjennelse og dyp innsikt i Skriften, og som sammen besitter svært bred pastoral 

erfaring og kunnskap om den situasjon vi i dag står i som lutheranere. Vi ser med stor glede frem til 

disse dagene, og vil frimodig be dere om allerede nå å sette av denne helgen, slik at vi kan møtes i 

Bergen i slutten av august 2014, til oppbyggelse, oppmuntring og fornyelse. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nedenfor gis en Presentasjon av programmet, deretter finnes en Presentasjon av talere, og til sist 

litt Praktisk informasjon.  

DELK-kirken i Rosenberggaten 1, Bergen (tidligere Salem) 

«Frimodighet i Jesu blod» 



Presentasjon av programmet 
Nedenfor presenteres de teologiske tema for 

fordypningsdagene. Det legges opp til samtale etter alle 

foredrag. Det legges opp til en egen samling for 

forkynnere på fredags formiddag med egne tema, se 

agenda nedenfor. For sosiale aktiviteter og måltider vises 

også til agenda.  

Torsdagens tema er hva det vil si å være luthersk 

«Hvorfor er jeg lutheraner? – Fra trellbundet til fri»       James A. Nestingen 
- Martin Luther, formelle bekjennelsesskrifter, kunnskap, konservativ osv.… - hva er det egentlig å være lutheraner? En synders frimodige 

bekjennelse. 

«Men hvorfor hos oss lutheranere…? – Overfor korsets fiender»                    Jan Bygstad 
- Den lutherske kirke i vesten er i en svært dårlig forfatning. Men hvorfor; har ikke nettopp den lutherske kirke det uforfalskede evangelium 

i sin midte? Jo, i sentrum av den lutherske kirke finner vi Kristus korsfestet – for våre synder – og alle sider ved kirkens liv springer ut fra 

dette sentrum. Derfor, når kirken angripes, er det nettopp selve korset og evangeliet kampen står om. Hva er så vårt kall som lutheranere? 

 

Fredag legges det opp til et eget program på dagtid for prester, forkynnere og som er på veg mot en 

slik gjerning. Se agenda nedenfor, for tema. Som en naturlig fortsettelse fra kvelden før, vil 

kveldssamlingene handle om omvendelsen; omvendelse fra død til liv, da og nå. Luther sier om Den 

Hellige Ånd i Store katekisme, at: «Han er den som har helliggjort oss og fremdeles helliggjør oss» 

(Konkordieboken s. 347). 

«Gud dreper og gjør levende: omvendelsen i Skriften»         Arne Helge Teigen 
- Anger, bot, tro og omvendelse er viktige begreper i den lutherske lære. Hva sier Skriften oss om disse ting? 

«Rettferdiggjørelse ved tro: Død og nytt liv i daglig omvendelse, hos Luther»  J. A. Nestingen 
- Luther sier i den første av sine 95 teser: «Da vår Herre og Mester Jesus Kristus sa: Gjør bot etc. (Matt 4,17), ville han at hele den kristnes 

liv skulle være bot.» (VU, I, s. 260) Vi står ikke her overfor en abstrakt eller teoretisk, men en praktisk sak. Nestingen vil her høste fra sin 

rike kunnskap og sjelesørgeriske erfaring.  

Lørdag samles vi om sunn evangelisk-luthersk veiledning i møte med aktuelle problemstillinger. 

«Utenfra - utvelgelsen, nådens midler og menigheten»       James A. Nestingen 
- Evangeliet, redningen, kommer til oss utenfra oss selv. I tillegg kommer den gjennom ytre ting, ja til og med gjennom en annen person. 

Nestingen har hele sitt akademiske og pastorale liv arbeidet med og fokusert på de lutherske kjernetema. Foredraget vil åpne de 

reformatoriske skatter for oss, og vil danne basis for de to påfølgende, aktuelle foredragene.  

«Innenfra - Karismatikk og selvhjelpsteologi»         Jan Bygstad 
- Påvirkning fra ulike karismatiske retninger er et stadig aktuelt tema i våre sammenhenger. Bygstad har iakttatt og engasjert seg i dette 

over mange år, og vil med dyp innsikt vise oss hva karismatikkens teologi i praksis er. «If you find what you belive inside of you, you belive 

in you!» - Todd Wilken, amerikansk prest og radio-vert i Issues ect., som har intervjuet både Bygstad og Nestingen. 

«TULIPan blant luther-roser – Vurdering av ny-kalvinismen fra evangelisk-luthersk 

perspektiv»                   Arne Helge Teigen 
- Tankegods fra fremmed protestantisk hold har i den senere tid fått innpass og blitt omfavnet i lutherske sammenhenger. Teigen har 

arbeidet grundig med disse ting, og vil ut fra sin innsikt og lutherske overbevisning gi sunn adekvat veiledning i aktuelle problemstillinger. 

«Er Gud for oss, hvem er da imot oss?»         James A. Nestingen 
- Oppbyggelig kveldsmøte. Kristus har strøket ut skyldbrevet mot oss og overvunnet døden i vårt sted! Som pinsevennen sa: «Viss ikkje det 

e’ herligt, så vett ikkje eg!» 

 

«Så kommer da troen av 

forkynnelsen som en hører, og 

forkynnelsen som en hører, kommer 

ved Kristi ord.» Rom 10,17 



 

Søndag har det oppbyggelige fokus: Kristus for oss i ord og sakrament. 

Gudstjeneste med nattverd              Preken ved Arne Helge Teigen, forrettende prest, Jan Bygstad 

«Satt fri - Skriftemål og avløsning»          James A. Nestingen 
- «Jeg vil ikke at noen tar fra meg det hemmelige skriftemålet.», sier Luther (Hva sier Luther?, s. 256). Og Melanchthon skriver i Apologi for 

Den augsburgske bekjennelse at «også vi beholder skriftemålet, først og fremst på grunn av avløsningen, som er det Guds Ord som 

nøklemakten med guddommelig autoritet kunngjør for den enkelte. Derfor ville det være ugudelig å fjerne den private avløsning fra 

kirken.» (Konkordieboken, s. 153). Den private, eller offentlige, avløsning kan trygt sies å være en hjertesak Nestingen. Han kommer fra en 

sammenheng hvor man av sjelesørgeriske grunner har bevart denne gamle kristne tradisjonen både kirkelig og troende imellom. Han har 

slik fått være mang en anfektet sjel til hjelp ved å gi avløsning fra synder. Og gjennom denne tjenesten har Gud latt ham erfare Ordets kraft 

til å skape liv av døde, og sette fri. Luther sier om avløsningen: «En kristen forkynner kan aldri åpne munnen uten å tilsi absolusjon. Det gjør 

også presten for alteret når han sier: Fred være med dere. Det betyr: Jeg forkynner dere fra Gud at dere har fred og syndenes forlatelse ved 

Kristus. Det er nettopp evangeliet og absolusjonen.» Og videre: «Absolusjonens port … skal aldri være lukket for en stakkars synder hvor 

dypt han enn har falt.» (Hva sier Luther?, s. 7)  

Agenda 

Alle arrangement og måltider, med unntak av frokost, vil være i DELK-kirken, Rosenberggaten 1 i 

Bergen sentrum (tidligere Salem, NLM). Kirken har i tillegg til selve kirkerommet, en menighetssal 

samt egnede rom for grupper. Store deler av bygget er nylig renovert, og har gode fasiliteter. 
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ag

 

1630-
1830 

Registrering + litt å bite i   

1830 «Hvorfor er jeg lutheraner? – Fra 
trellbundet til fri» 
Nestingen 

Samtale 

2000 «Men hvorfor oss lutheranere…? – 
Overfor korsets fiender» 
Bygstad 

Samtale 

2130 Kaffe, kaker og frukt Samtalen 
fortsetter 

Fr
e

d
ag

 

0930-
1630 

Eget program for prester og 
forkynnere etc. (inkl. lunch): 
Fokus: Ordet og mennesket 

«Kategorisk forkynnelse – Guds Ord 
og synderen» 
Nestingen 

«Simul i forkynnelsen – med gamle 
og nye Adam i benken» 
Teigen 

«Loviskheten – skiftende masker på 
gamle Adam» 
Bygstad 

 

1700 Middag med dessert  

1830 «Gud dreper og gjør levende: 
omvendelsen i Skriften» 
Teigen 

Samtale 

2000 «Rettferdiggjørelse ved tro: Død og 
nytt liv i daglig 
omvendelse, hos Luther» 
Nestingen  

Samtale 

2130 Kaffe og gjærbakst Samtalen 
fortsetter 

 

Lø
rd

ag
 

0930 «Utenfra - utvelgelsen, nådens 
midler og menigheten» 
Nestingen 

Samtale 

1100 «Innenfra - Karismatikk og 
selvhjelpsteologi» 
Bygstad 

Samtale 

1230 «TULIP blant luther-roser – 
Vurdering av ny-kalvinismen fra 
evangelisk-luthersk perspektiv» 
Teigen 

Samtale 

1400-
1500 

Lunch Samtalen 
fortsetter 

1500-
1700 

Fri dressur   

1800 «Er Gud for oss, hvem er da imot 
oss?» 
Nestingen 

  

1930 Bedre middag med dessert, samt 
kåseri ved 1. amanuensis og 
bibeloversetter Gunnar Johnstad 

  

Sø
n

d
ag

 

0915 «Satt fri - Skriftemål og avløsning» 

Nestingen 

Samtale 

1100 Gudstjeneste med nattverd 
Bygstad forretter,  
preken ved Arne Helge Teigen 

 

1300-
1400 

Middag med dessert   



Presentasjon av talere 

Jan Bygstad vil være kjent for de fleste gjennom sin reisevirksomhet, sitt forfatterskap og sin 

deltagelse i offentlig debatt, særlig gjennom den kristne dagspressen. Bygstad har mange år bak seg 

som prest i Den norske Kirke og gjør nå tjeneste i DELKs menigheter i Håkonsund på Sotra og i 

Bergen sentrum. Han har tidligere også vært ansatt i Bergen Indremisjon og ved Bibelskolen Bildøy. 

Bygstad er en mye brukt forkynner i ulike sammenhenger i inn- og utland. Han har hatt sentrale verv 

i FBB sentralt og lokalt, er aktivt med i Nordisk Evangelisk-Luthersk Konferanse (NELK), samt er p.t. 

formann i Nordeuropeisk Luther-akademi (NELA). 

James Arne Nestingen vil være helgens hovedforedragsholder. Han er pensjonert professor i 

kirkehistorie ved Luther Seminary i St. Paul, Minnesota, og har i tillegg en mangeårig prestetjeneste i 

Canada og USA bak seg. Han benyttes som taler og foreleser i et bredt spekter av sammenhenger, 

nasjonalt og internasjonalt. James Arne Nestingen er som navnet indikerer av norsk avstamning; på 

farssiden fra Øyer, og på morssiden fra Leksvik. Han har vokst opp mellom norsk-amerikanere i 

Nord-Dakota og har en sterk norsk identitet. Han er forfatter av flere bøker, og en av hans artikler 

ble publisert i Fast Grunn i 2012. Trykk her for å lese den. 

Arne Helge Teigen er i likhet med Jan Bygstad godt kjent i Norge, gjerne først og fremst som 

skribent og forfatter samt gjennom sin omfattende lærervirksomhet ved flere av misjonssambandets 

skoler. Teigen har vært ansatt som lærer ved Tryggheim Videregåande Skole og Fjelltun Bibelskole, 

og er i dag 1.amanuensis og prorektor ved Fjellhaug Internasjonale Høyskole. Han har også vært 

utsending for NLM i Peru, hvor han blant har forelest ved Seminario Teológico Luterano Andino, i 

Arequipa. Arne Helge Teigen kan betegnes som en flittig gjest i FBB-Bjørgvin.  

Mitt kjennskap til Arne Nestingen har jeg via tekstgjennomgåelse («Cross Talk») og taler på nettet. Undertegnede har bakgrunn fra «lekmannsrørsla» men 

finner det likevel svært givende å høre denne teologen med norske aner.  Det er sjelesørgerisk forkynnelse som vitner om ett nært kjennskap til mennesker i 

alle livets faser.  Han har en direkte og varm evangelieforkynnelse, ispedd en smittende humor som åpner for budskapet. Jeg reiser langt for å høre han. 

 - Inge Sirevåg, forkynner i NLM, Region Sørvest 

Professor James Arne Nestingen er en inspirerende og engasjerende norskamerikansk luthersk teolog. Han kombinerer på en i dag sjelden måte solid 

luthersk teologi med tradisjonell norsk pietisme. Han er en god foreleser som tar opp dagsaktuelle problemstillinger. Det er vel verdt å bruke tid under hans 

talerstol.  

 - Johnny Bakke, tidligere rektor ved Mekane Yesus Seminary, Addis Abeba, Etiopia. Utsending for NLM 

Jag träffade James Nestingen våren 2011 och 2012 i samband med en stor prästkonferens 2011 med 2700 deltagare i Addis Abeba, varav 50 från USA och 

Kanada. Nestingen höll ett utmärkt anförande om grundpelarna i luthersk teologi. 2012 besökte han Mekane Yesusseminariet och undervisade i en månad. 

Hans föreläsningar om "Korsets teologi" och "Lag och Evangelium" var begripliga, levande och framförda på ett engagerande sätt. Hans svar på 

studenternas frågor var själavårdande pastorala och andligt värmande. Jag rekommenderar honom mycket varmt som föreläsare och predikant. Hans 

teologiska bakgrund är närmast den gamla norska synoden i USA. 

  - Agne Norlander, dosent i Uppsala, rektor ved Johannelunds Teologiska Högskola og lærer ved ved Mekane 

      Yesus Seminary, Addis Abeba, Etiopia. Utsending for svenske EFS 

I am most happy to recommend Dr. James Arne Nestingen to serve as a speaker at your conference. I have known Dr. Nestingen for over 25 years and have 
collaborated with him on many projects. (…) His opposition to liberal trends in the ELCA has been sharp and truthful. 
I think you will find Dr. Nestingen to be a faithful Lutheran who deeply loves the Gospel of Jesus Christ and is not ashamed to confess it. He is a noted 
scholar most recently releasing a book co-authored with Charles Arand and Robert Kolb entitled The Lutheran Confessions: History and Theology of The 
Book of Concord (Fortress Press, 2012). His presentations are consistently rich with biblical teaching and delivered with good humor. 
Your gathering will be enriched, edified, and inspired by his teaching. 
  - Prof. John T. Pless, Concordia Theological Seminary [Lutheran Church – Missouri Synod], Fort Wayne, IN USA 
 

Jan Bygstad er ein usedvanleg tydeleg og engasjert teolog, både når det gjeld teologisk tenking og kristen forkynning. I tillegg til omfattande teologiske 

kunnskapar, særleg i dei dei meste sentrale teologiske spørsmåla og i bibeltolking, har han god innsikt i ulike teologiske og kulturelle straumdrag som verkar inn 

på kristenlivet og forkynninga. Han er dessutan så tydeleg og har slik substans i sin teologiske argumentasjon at han er grei å førehalda seg til også der ein sjølv 

tenkjer litt annleis. Han er ein av dei eg les og høyrer med størst utbytte med tanke på kristen tru og kristen tenking. 

  - Johannes Kleppa, skribent og bibellærar. Tidlegare redaktør i Sambåndet og Dagen 

"Vi har mange dygtige teologer, men de mangler Guds Ånd". Sådan omtrent beskrev Øivind Andersen sitiationen for en generation siden. Teologisk dygtighed 
kan aldrig erstatte den levende gudsfrygt, forankringen i Guds ord og glæden over nåden i Jesus. Arne Helge Teigen er en usædvanligt dygtig fagteolog, men i 
hans undervisning og forkyndelse mærker man, at han har sit hjerte i Guds ord og i alt ønsker at lede til Jesus. Det gør ham værd at lytte til. 
  -Mikkel Vigilius, bibelskolelærer og redaktør af bladet 'Nyt Liv' [DK] 
 

 

http://www.delk.no/bergen/ressurs/Nestingen.pdf


Praktisk informasjon 
Sted 

Fornyelsesdagene vil være i DELK-kirkens lokaler i Rosenberggaten 1, i Bergen sentrum. 

Overnatting 

Vi legger opp til hotellovernatting på Scandic Bergen City som ligger kun få meter fra kirken. 

Overnattingsprisen inkluderer frokost. De som ønsker annen overnatting, kan selvsagt ordne dette på 

egenhånd. Vi anbefaler å bestille overnatting i god tid. 

Mat 

Som det fremgår av programmet vil det sosiale være en viktig del av arrangementet. Vi ønsker å legge til 

rette for den gode samtalen og styrkede relasjoner mellom deltakerne. Måltidene er derfor viktige. Det 

vil stelles i stand god mat, og alle måltider unntagen frokost vil være i kirken. Det vil også være litt 

godsaker mellom noen av møtene. 

Transport og parkering 

Bergen nås enkelt med fly, buss, tog, hurtigbåt og bil. For de som ankommer med privatbil har byen 

flere parkeringsmuligheter mot avgift. 

Tolk 

Hovedtaler James Arne Nestingen er engelsktalende og vil bli simultantolket til norsk for de som ønsker 

dette (gjennom høretelefoner). Ved behov vil vi også tolke norske foredrag til engelsk. 

Priser og påmelding 

Konferanseavgift inkl. måltider og materiell:     845 kr 

Dagsbesøkende, inkl. kaffemat:                    100/150 kr pr. dag 

Hotellovernatting, inkl. frokost:    625 kr pr. natt* 

*Pr. person i dobbeltrom. Enkeltrom koster 1.050 kr 

Påmelding 

For påmelding, skriv eller ring til: 

E-post: fordypningsdager@gmail.com 

Tlf. +47 99259380 / 55161152 / 97087699 

Oppgi: 

- Navn, telefonnummer/e-postadresse og tilhørighet 

- Ønsket alternativ for overnatting og måltider 

- Ankomsttidspunkt og antall døgn 

- Evt. behov for parkering, tolk eller annet 

 

Påmeldingsfrist: 20.08.2014 

Øvrig informasjon 

For utfyllende informasjon om program og talere, etc, se arrangementets nettside: 

www.fordypningsdager.com 

Her vil du finne intervju, taler, lesestoff etc. 

mailto:fordypningsdager@gmail.com
http://www.fordypningsdager.com/

